АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21 июня 2022 г.  № 491

О внесении изменений в администра-

тивный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставле-

ние разрешения на осуществление

земляных работ на территории Ана-

дырского муниципального района»,

утвержденный постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 29 января 2019 года №

55

В целях уточнения отдельных положений муниципального правового ак-

та, Администрации Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных ра-

бот на территории Анадырского муниципального района», утвержденный по-

становлением Администрации Анадырского муниципального района от 29 ян-

варя 2019 года № 55, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.9. слова «исчерпывающий перечень оснований для отказа

в предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «исчерпывающий

перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муни-

ципальной услуги»

1.2. Пункт 2.9. дополнить абзацем следующего содержания:

«Настоящий регламент не предусматривает случаев приостановления в

предоставлении муниципальной услуги.».

1.3. Пункт 5.2. изложить в следующей редакцией:

«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих

случаях:

2

1) нарушения срока регистрации заявления о предоставлении муници-

пальной услуги;

2) нарушения срока предоставления муниципальной услуги;

3) требования у заявителя документов, не предусмотренных норматив-

ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми ак-

тами Чукотского автономного округа, нормативными правовыми актами Ана-

дырского муниципального района;

4) отказа в приеме документов, представление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными пра-

вовыми актами Чукотского автономного округа, нормативными правовыми ак-

тами Администрации Анадырского муниципального района для предоставле-

ния муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказа в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, норматив-

ными правовыми актами Чукотского автономного округа, нормативными пра-

вовыми актами Администрации Анадырского муниципального района;

6) затребования с заявителя при предоставлении Муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Фе-

дерации, нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа,

нормативными правовыми актами Администрации Анадырского муниципаль-

ного района;

7) отказа должностного лица Администрации Анадырского муниципаль-

ного района в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в ре-

зультате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушения

установленного срока таких исправлений;

8) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановления предоставления муниципальной услуги, если основа-

ния приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми

в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Чукотского

автономного округа, правовыми актами Анадырского муниципального района;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предо-

ставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случа-

ев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в элек-

тронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо ор-

ган, предоставляющий Муниципальную услугу. Жалоба может быть направле-

на по почте, через многофункциональный центр, с использованием информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа,

предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и

муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муници-

пальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»

1.4. Пункт 5.6. дополнить подпунктом 5.6.1. следующего содержания:

«5.6.1. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого реше-

ния, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю де-

нежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовы-

ми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чукот-

ского автономного округа, правовыми актами Анадырского муниципального

района, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указыва-

ется информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить за-

явителю в целях получения государственной или муниципальной услуги;

2) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого ре-

шения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко